

**Reparatia capitala a Cazarmei Nr.1 din
cadrul Brigazii 1 infanterie motorizata, din
str. 31 August 1989, 24, mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2-1-3

Lucrari tehnico-sanitare (Incalzirea)

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 385 935 lei

Întocmit in prețuri curente: 11.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1 033,574	23,82	24 619,73
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	401,593	23,82	9 565,94
		Total manopera				34 186

Materiale

1.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	41,836	25,00	1 045,90
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	29,607	1,50	44,41
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	7,324	215,00	1 574,68
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	9,64	25,00	241,00
5.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,052	50,00	2,62
6.	2320116200573	Benzina auto	l	39,157	15,00	587,36
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	14,508	75,00	1 088,10
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	33,288	30,00	998,64
9.	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	39,666	48,00	1 903,95
10.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	22,677	210,00	4 762,17
11.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	14,724	185,00	2 723,98
12.	2430226101260	Grund minium	kg	34,906	40,00	1 396,24
13.	2430226101337	Chit de cutit	kg	1,747	30,00	52,41
14.	252121670100016	Teava din otel d=25x2,0	m	8,12	30,00	243,60
15.	252121670100017	Teava din otel d=32x2,0	m	79,17	40,00	3 166,80
16.	252121670100018	Teava din otel d=38x2,0	m	44,66	47,50	2 121,35
17.	252121670100019	Teava din otel d=45x2,5	m	54,81	51,25	2 809,01
18.	252121670100020	Teava din otel d=57x3,0	m	48,72	55,00	2 679,60
19.	252121670100021	Teava din otel d=76x3,0	m	50,75	74,17	3 764,13
20.	252121670100038	Teava din otel d=45x2,5	m	14,21	51,25	728,26
21.	25212167100007	Teava din polipropilena PN10 d=20x1,9 mm	m	238,96	14,14	3 378,89
22.	25212167100008	Teava din polipropilena PN10 d=25x2,3 mm	m	203,94	17,75	3 619,94
23.	25212167100009	Teava din polipropilena PN10 d=32x3,0 mm	m	222,48	26,45	5 884,60
24.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	1 248,00	0,30	374,40
25.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	10,80	5,00	54,00
26.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	254,00	17,50	4 445,00
27.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	1,084	16,00	17,34
28.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	8,616	38,00	327,41

29.	28221157000011	Radiator / Радиатор чугунный отопительный MC-140x500 (716 секц.)	m2	176,447	550,00	97 045,85
30.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	624,00	13,96	8 711,04
31.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	1 248,00	0,50	624,00
32.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	14,70	30,00	441,00
33.	287527411010210	Piesa de racordare (fiting) cu 2 imbinari d=20mm	buc	36,00	3,00	108,00
34.	287527411010211	Piesa de racordare (fiting) cu 2 imbinari d=25mm	buc	40,00	4,00	160,00
35.	287527411010212	Piesa de racordare (fiting) cu 2 imbinari d=32mm	buc	52,00	5,00	260,00
36.	287527411010213	Piesa de racordare (fiting) cu 3 imbinari d=20mm	buc	172,00	3,50	602,00
37.	287527411010214	Piesa de racordare (fiting) cu 3 imbinari d=25mm	buc	40,00	4,50	180,00
38.	287527411010215	Piesa de racordare (fiting) cu 3 imbinari d=32mm	buc	24,00	5,50	132,00
39.	28752742027004	Robinet cu dublu reglaj / Клапан запорно-присоединительный угловой (de tip RLV-Y Danfoss) Dy15 sau analog	buc	208,00	124,64	25 925,12
40.	287527420510035	Robinet cu mufa / Кран шаровый Dy25, Py1,6	buc	2,00	74,17	148,34
41.	287527420510036	Robinet cu mufa / Кран шаровый Dy32, Py1,6	buc	4,00	125,36	501,44
42.	287527420510037	Robinet cu mufa / Кран шаровый Dy40, Py1,6	buc	4,00	190,94	763,76
43.	28752742051005	Robinet cu mufa / Регулятор перепада давления ASV-P25, с импульсной трубкой, дренажным краном sau analog	buc	18,00	1 739,14	31 304,52
44.	28752742051006	Robinet cu mufa / Запорно-измерительный клапан ASV-M Dy25 sau analog	buc	18,00	556,50	10 017,00
45.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	38,342	2,50	95,86
46.	29131345000003	Robinet de aerisire cu cheie / Кран Маевского	buc	104,00	17,92	1 863,68
47.	291313450000034	Robinet de aerisire cu cheie / Автоматический воздухоотводчик	buc	4,00	60,00	240,00
48.	3220137315778	Decarant	kg	2,416	30,00	72,48
49.	33205173522329	Termoizolatie conducte din vata minerala l=0,040...0,045 W/(m*K), D=25x30 mm	m	39,14	84,86	3 321,42
50.	33205173522330	Termoizolatie conducte din vata minerala l=0,040...0,045 W/(m*K), D=32x30 mm	m	28,84	89,86	2 591,56
51.	33205173522331	Termoizolatie conducte din vata minerala l=0,040...0,045 W/(m*K), D=45x30 mm	m	39,14	99,50	3 894,43
52.	33205173522332	Termoizolatie conducte din vata minerala l=0,040...0,045 W/(m*K), D=57x30 mm	m	49,44	104,00	5 141,76
53.	33205173522333	Termoizolatie conducte din vata minerala l=0,040...0,045 W/(m*K), D=76x30 mm	m	51,50	126,40	6 509,60
54.	33205173522341	Termoizolatie conducte din vata minerala l=0,040...0,045 W/(m*K), D=45x50 mm	m	14,42	114,43	1 650,08
Total materiale de constructii						252 340

Utilaje de constructii

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,716	5,00	13,58
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	8,068	5,00	40,34
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa	h-ut	66,386	15,00	995,79

		presiune 15,0 - 30,0 kw				
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	62,40	5,00	312,00
		Total utilaje de construcții				1 362
Total						
			lei			287 888
		CASM	22,5 %			7 692
		Transport	3 %			7 570
Total						
		Cheltuieli de regie	3 %			9 095
Total						
		Beneficiu de deviz	3 %			9 368
Total						
		TVA	20 %			64 323
Total deviz						
						385 935

Întocmit:

SRL Vladmih Company

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

Agentia Asigurare Resurse si
Administrare Patrimoniu a Ministerului
Apararii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)